РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » июня  2011 г                                                                            № 167
                      г.Ливны

О внесении изменений в районную долгосрочную
целевую программу «Стимулирование жилищного

строительства и комплексного освоения  земельных
 участков в целях реализации проектов комплексного
строительства, включая строительство инженерных
коммуникаций в Ливенском районе на 2011-2015годы»

         В целях приведения в соответствие с «Контрольными показателями ввода жилья на период 2011-2015 годы и индикативными показателями на 2016-2020 годы» и на основании протокола №38 от 21 апреля 2011г. «Защиты муниципальных программ стимулирования развития жилищного строительства» Департамента строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Правительства Орловской области районной долгосрочной целевой программы «Стимулирование жилищного строительства и комплексного освоения  земельных участков в целях реализации проектов комплексного строительства, включая строительство инженерных коммуникаций в Ливенском районе на 2011-2015годы», администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ливенского района от 02 февраля 2011 года №31 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Стимулирование жилищного строительства и комплексного освоения земельных участков в целях реализации проектов комплексного строительства, включая строительство инженерных коммуникаций в Ливенском районе на 2011-2015годы»:

В разделе 1 "Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом» приложения к постановлению абзац  7 изложить в новой редакции:
 «В   соответствии с программой по вводу жилья в 2011 году планируется ввести в эксплуатацию  -  3000 м2, инвентаризировать - 4010 м2. Общий ввод жилья в эксплуатацию составит 7010 м2».

В разделе 2 «Основные цели и задачи программы, сроки и этапы ее реализации» исключить таблицу «Планируемые результаты реализации Программы».
Дополнить программу «Стимулирование жилищного строительства и комплексного освоения  земельных участков в целях реализации проектов комплексного строительства, включая строительство инженерных коммуникаций в Ливенском районе на 2011-2015годы» приложениями №1, №2 (прилагаются).
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Кожухова А.И.

                       Глава   района                                    Ю.Н. Ревин

                                                                        Приложение №1 к Постановлению

                                                                        администрации Ливенского района

                                                                              от « 23 » июня  2011 г. № 167
                                                                       Приложение №1 к программе

 «Стимулирование жилищного строительства
и комплексного освоения земельных участков

в целях реализации проектов комплексного

                                                     строительства, включая строительство

                                                     инженерных коммуникаций в Ливенском

                                                     районе на 2011-2015годы»

Планируемые результаты реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	2011 – 2015 годы
	В том числе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество жилых помещений (квартир), приобретаемых (строящихся) участниками Программы
	105
	30
	35
	40
	45
	50

	2.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс. м2)
	16,0
	3,0
	3,1
	3,2
	3,3
	3,4

	3
	Инвентаризация жилого фонда (тыс.м2)
	42,16
	4,01
	5,53
	7,92
	10,46
	14,24

	4
	Общий ввод жилья (тыс.м2)
	58,16
	7,01
	8,63
	11,12
	13,76
	17,64

                                                                         Приложение №1 к Постановлению

                                                                        администрации Ливенского района

                                                                              от « 23» июня  2011 г. № 167
                                                                        Приложение №2 к программе

 «Стимулирование жилищного строительства

и комплексного освоения земельных участков

в целях реализации проектов комплексного

строительства, включая строительство

инженерных коммуникаций в Ливенском

                                                     районе на 2011-2015годы»

План-график освоения земельных участков комплексного жилищного строительства
	Наименование, адрес и площадь площадки строительства
	Этапы освоения земельных участков комплексного жилищного строительства

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Площадка №1

пос.Ямской, Беломестненского с/п - 7.3 га
	Инженерные сети, ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию

	Площадка №2

пос.Ямской, Беломестненского с/п - 15,6га
	Инженерные сети, ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию

	Площадка №3

пос.Ямской, Беломестненского с/п - 40,5 га
	ПСД
	ПСД, Инженерные сети
	ПСД, Инженерные сети, ввод в эксплуатацию
	Инженерные сети, Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию

	Площадка №4

пос.Ямской, Беломестненского с/п - 63,7га
	ПСД
	ПСД
	ПСД, Инженерные сети, ввод в эксплуатацию
	Инженерные сети , Ввод в эксплуатацию
	Ввод в эксплуатацию